

Grabowski, Lech

Komunikat dyrekcji Muzeum Diecezjalnego w Płocku

Notatki Płockie 28/2-115, 16

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Komunikat dyrekcji Muzeum Diecezjalnego w Płocku

W związku z podróżą prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego dra Jakuba Chojnackiego do Hildesheim — Muzeum Diecezjalne w Płocku informuje, że posiada w swoich zbiorach medalion, bity w mosiądzu, prawdopodobnie w II połowie XIX w. (Nr Inw. MDPŁ/VB/126), a więc sprzed około 100 laty. Inicjatorem medalionu było Katolicko-Polskie Towa-

zystwo św. Bernwarda w Hildesheim. Świadczy to o żywych kontaktach naszej emigracji w Niemczech ze starą i dostojną tradycją autochtonów oraz kultem wielkiego biskupa i świętego z Hildesheim.

Medalion jest owalny i ma wymiary 48×30 mm. Na awersie jest przedstawiona postać św. Bernwarda w pontyfikaliach biskupich,



błogosławiącego pacyfikiem, w otoku napis: KATOL. POLSKIE TOWARZYSTWO ŚW. BERNWARDA * W HILDESHEIMIE *. Na rewersie zaś — znajduje się podobizna obrazu M.B. Częstochowskiej z napisem na otoku modlitewnego wezwania: MATKO BOSKO

CZĘSTOCHOWSKO KRÓLOWO KORONY
POLSKIEJ MODL SIĘ ZA NAMI.

Ks. dr LECH GRABOWSKI
dyrektor
Muzeum Diecezjalnego

Wizyta profesora Martina Hirscha w Towarzystwie Naukowym Płockim

W dniu 9 kwietnia 1983 r. gościem Towarzystwa Naukowego Płockiego był znany prawnik i wybitny działacz Socjal-Demokratycznej Partii Niemiec (SPD) w Republice Federalnej prof. h. c. Martin Hirsch z Karlsruhe, w latach 1961—1971 poseł do Bundestagu (parlamentu), a w latach 1971—1981 sędzia Federalnego Trybunału Konstytucyjnego w Karlsruhe. Profesorowi Hirschowi towarzyszyła dr Diemut Majer, autorka obszernej rozprawy na temat sytuacji osób obcej narodowości w III Rzeszy¹. W czasie tej wizyty ww. przekazali Towarzystwu dar

pieniężny (80 dolarów USA) oraz 600-stronicową książkę, wydaną przez Nomos Verlag w Baden-Baden pt. *Die Freiheit des Anderen*. Publikacja ta ukazała się z okazji 70 rocznicy urodzin prof. Martina Hirscha (urodził się we Wrocławiu w 1913 r.). Jednym z trzech jej wydawców jest przewodniczący frakcji parlamentarnej SPD, Hans Jochen Vogel—kandydat w wyborach 1983 r. na kanclerza Republiki Federalnej Niemiec, a autorami 33 artykułów są znani politycy, uczeni i prawnicy a m.in. Nahum Goldman—prezydent Światowego Kongresu Żydów.